



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 471 DE 25 DE JANEIRO DE 2017 E REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 34/2017

ANOV - LAJEADO, SEGUNDA - FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021 - Nº 607 - SUPLEMENTO



SUMÁRIO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

PÁGINA

01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços Nº 001/2021.

CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saúde De Lajeado TO.

CONTRATADO: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 00.545.222/0001-90, estabelecida em AVENIDA LO 11, 0, - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS – TO.

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.187.037/0001-97, estabelecida em RUA ANACLETO PAULINO DA SILVA, 0, LOTE 14 - PORTAL DO SOL, AUGUSTINÓPOLIS – TO.

C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.457.348/0001-04, estabelecida em AV BARAO DO RIO BRANCO, 0, QUADRA41 LOTE 11 - SETOR JARDIM LUZ, APARECIDA DE GOIÂNIA – GO.

PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.159.591/0001-68, estabelecida em RUA SAO PAULO, 39, - BAIRRO MEDEIROS, RIO VERDE – GO.

NM COM. DE MEDICAMENTOS E PROD. MEDICO HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.411.883/0001-04, estabelecida em AV PERIMETRAL SUL, 729, QUADRA05 LOTE 10 - SETOR SUL, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO.

GREGORIO E MACHADO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.981.531/0001-73, estabelecida em Q 103 SUL AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, 0, LOTE 41-A-ANDAR 15 EDIF JK BUS - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA, INSUMOS HOSPITALARES, E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, E OUTROS MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UBS'S DE LAJEADO-TO, POR MEIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMA PARCELADA, CONFORME NECESSIDADE E QUALITATIVOS INDICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR: R\$ 882.136,80 (oitocentos e oitenta e dois mil e cento e trinta e seis reais e oitenta centavos)



Antônio Luiz Bandeira Júnior
PREFEITO MUNICIPAL

VIGÊNCIA: 22/02/2021 à 22/02/2022. Data de Assinatura 22/02/2021).
SIGNATÁRIOS: RONISVALDO DA SILVA PINHO – GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA, C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, NM COM. DE MEDICAMENTOS E PROD. MEDICO HOSPITALARES EIRELI, GREGORIO E MACHADO LTDA.

Lajeado-TO, 22 de fevereiro de 2021.

Ronisvaldo da Silva Pinho
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Lajeado –TO

ANEXO ÚNICO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RELAÇÃO DOS PRODUTOS E RESPECTIVOS PREÇOS REGISTRADOS

RAZÃO SOCIAL: C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/6	UN	200	ACICLOVIR 50MG/5G CREME 10GR	PRATI	\$ 2,29	\$ 458,00
1/22	FR	500	AMBROXOL DULTO 100ML XAROPE	FARMACE	\$ 1,35	\$ 675,00
1/37	FR	120	AMPICILINA 50MG/ML 60ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI	\$ 4,22	\$ 506,40
1/38	UN	200	AMPICILINA SODICA INJ 1GR	BLAU	\$ 4,18	\$ 836,00
1/39	UN	200	AMPICILINA SODICA INJ 500MG	BLAU	\$ 3,97	\$ 794,00
1/51	UN	3.200,00	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	SANDOZ	\$ 0,41	\$ 1.312,00
1/52	UN	2.000,00	BROMAZEPAM 3MG	U.QUIMICA	\$ 0,12	\$ 240,00

1/53	UN	2.000,00	BROMAZEPAM 6MG	U.QUIMICA	\$ 0,17	\$ 340,00
1/59	UN	120	BUPIVACAÍNA PESADA 0,5% 4ML	HYPOFARMA	\$ 3,06	\$ 367,20
1/63	UN	12.000,00	CAPTROPRILO 25MG	GLOBO	\$ 0,05	\$ 600,00
1/74	UN	16.000,00	CEFALOXINA 500MG	ABL	\$ 0,42	\$ 6.720,00
1/77	UN	580	CEFTRIAXONA 1GR	BLAU	\$ 8,20	\$ 4.756,00
1/88	UN	250	CIPROFLOXACINO INJ.200MG SOL.100ML	HYPOFARMA	\$ 22,50	\$ 5.625,00
1/90	UN	160	CLINDAMICINA 600MG/4ML INJETAVES	HYPOFARMA	\$ 4,90	\$ 784,00
1/97	FR	200	CLORETO DE SÓDIO 0,9% NASAL GOTAS 30ML	NATULAB	\$ 0,87	\$ 174,00
1/110	UN	9.000,00	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10 GR	PRATI	\$ 1,16	\$ 10.440,00
1/118	UN	200	DIAZEPAM INJ 5MG/ML 02ML	SANTISA	\$ 0,76	\$ 152,00
1/171	UN	50	HEPARINA S/C 0,25ML	CRISTALIA	\$ 6,72	\$ 336,00
1/181	FR	400	IBUPROFENO GTS 50MG/ML 30ML SOLUÇÃO ORAL	NATULAB	\$ 1,19	\$ 476,00
1/183	UN	6	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 2ML	CSL	\$ 275,00	\$ 1.650,00

1/221	UN	1	MORFINA 10MG INJETAVEL 1ML CX/100	CRISTALIA	\$ 378,78	\$ 378,78
1/222	UN	300	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI 10GR POMADA	PRATI	\$ 1,81	\$ 543,00
1/235	FR	120	ÓLEO MINERAL 100ML	NATULAB	\$ 2,66	\$ 319,20
1/244	FR	1.080,00	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10ML	NATULAB	\$ 0,70	\$ 756,00
1/287	FR	200	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 500ML	EQUIPLEX	\$ 7,28	\$ 1.456,00
1/291	FR	120	SOLUÇÃO GLICERINA 500ML	JP	\$ 5,59	\$ 670,80
1/306	UN	6.000,00	SULFATO FERROSO 40MG	NATULAB	\$ 0,05	\$ 300,00
1/309	UN	230	TENOXICAN 20MG	CRISTALIA	\$ 7,89	\$ 1.814,70
1/332	UN	90	ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA PCT/100	THEOTO	\$ 3,18	\$ 286,20
1/335	UN	120	ÁGUA P/ AUTOCLAVE 5000ML	REYMER	\$ 9,78	\$ 1.173,60
1/336	FR	30	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML	EQUIPLEX	\$ 2,92	\$ 87,60
1/337	UN	24	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX/100	DESCARPACK	\$ 7,90	\$ 189,60
1/339	UN	15	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CX/100	SOLIDOR	\$ 7,00	\$ 105,00

1/342	UN	24	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 CX/100	L A B O R IMPORT	\$ 7,30	\$ 175,20
1/347	UN	96	ALGODÃO 500GR	FAROL	\$ 10,80	\$ 1.036,80
1/352	UN	24	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA 500ML	JPROLAB	\$ 3,66	\$ 87,84
1/354	UN	24	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	JPROLAB	\$ 3,55	\$ 85,20
1/384	UN	2.600,00	COLETOR DE URINA DESC. SIABERTO 2000 ML CORDÃO	SEGEMED	\$ 0,30	\$ 780,00
1/385	UN	8	COLETOR DE URINA FEMININO 10X1	SEGEMED	\$ 2,52	\$ 20,16
1/389	UN	50	COLETOR MATERIAL PERFURO/CORTANTE 20LTS	DESCARBOX	\$ 6,00	\$ 300,00
1/390	UN	50	COLETOR MATERIAL PERFURO/CORTANTE 7LTS	DESCARBOX	\$ 2,75	\$ 137,50
1/394	FR	12	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	PROLINK	\$ 16,65	\$ 199,80
1/402	UN	15	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	PREMIUM	\$ 63,00	\$ 945,00
1/403	UN	8	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	PREMIUM	\$ 64,00	\$ 512,00
1/407	UN	12	ESPÁTULA DA AYRES PT/100	THEOTO	\$ 4,54	\$ 54,48
1/445	UN	100	FITA MICROPORE CIRÚRGICA 50MMX10MT	CIEX	\$ 4,90	\$ 490,00

1/455	UN	200	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	EQUIPLEX	\$ 0,84	\$ 168,00
1/461	LT	10	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1000ML 1%	PROLINK	\$ 2,29	\$ 22,90
1/493	UN	18	PAPEL PARA E.C.G. 80MMX30MT	BIOENGE	\$ 14,00	\$ 252,00
1/513	UN	600	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	INJETMED	\$ 0,48	\$ 288,00
1/514	UN	600	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	INJETMED	\$ 0,59	\$ 354,00
1/537	UN	54	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06	MARKMED	\$ 0,58	\$ 31,32
1/538	UN	50	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08	MARKMED	\$ 0,62	\$ 31,00
1/540	UN	50	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	MARKMED	\$ 0,66	\$ 33,00
1/542	UN	100	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16	MARKMED	\$ 0,75	\$ 75,00
1/545	UN	50	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04	MARKMED	\$ 0,72	\$ 36,00
1/567	UN	250	SONDA URETRAL Nº14	INJETMED	\$ 0,61	\$ 152,50
1/584	UN	40	ÁGUA PARA AUTOCLAVE 5L	REYMER	\$ 9,80	\$ 392,00
1/673	UN	20	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 300MM X 100M	ZERMATT	\$ 142,76	\$ 2.855,20

					TOTAL:	\$ 54.836,98
RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01/07	UN	18.000,00	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	IMEC	\$ 0,04	\$ 720,00
01/11	UN	12.000,00	ÁCIDO FÓLICO 5MG	HIPOLABOR	\$ 0,04	\$ 480,00
1/18	UN	760	ALENDRONATO DE SÓDIO 70ML	DELTA	\$ 0,34	\$ 258,40
1/21	UN	1.000,00	ALPRAZOLAM 2MG	E.M.S	\$ 0,19	\$ 190,00
1/25	UN	200	AMICACINA 500MG 2ML	BLAU	\$ 2,20	\$ 440,00
1/29	UN	6.000,00	AMIODARONA 100MG	GEOLAB	\$ 0,40	\$ 2.400,00
1/34	UN	9.000,00	AMOXICILINA 500MG	MULTILAB	\$ 0,15	\$ 1.350,00
1/42	UN	7.000,00	ATENOLOL 100MG	PRATI	\$ 0,09	\$ 630,00
1/43	UN	7.000,00	ATENOLOL 25MG	GERMED	\$ 0,05	\$ 350,00
1/44	UN	7.000,00	ATENOLOL 50MG	SANDOZ	\$ 0,07	\$ 490,00

1/50	UN	4.200,00	BIPERIDENO 2MG	TEUTO	\$ 0,27	\$ 1.134,00
1/62	UN	3.600,00	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA	PHARLAB	\$ 0,40	\$ 1.440,00
1/64	UN	6.000,00	CAPTOPRIL 50MG	PRATI	\$ 0,08	\$ 480,00
1/65	UN	17.600,00	CARBAMAZEPINA 200MG	U N I Á O QUÍMICA	\$ 0,21	\$ 3.696,00
1/69	UN	15.000,00	CARBONATO DE LÍTRIO 300MG	BIOLAB	\$ 0,40	\$ 6.000,00
1/71	UN	7.200,00	CARVEDILOL 25MG	GERMED	\$ 0,15	\$ 1.080,00
1/80	UN	3.500,00	CETOCONAZOL 200MG	PRATI	\$ 0,20	\$ 700,00
1/84	UN	6.000,00	CIMETIDINA CP DE 200MG	PRATI	\$ 0,15	\$ 900,00
1/85	UN	3.000,00	CINARIZINA 25MG	N O V A QUÍMICA	\$ 0,10	\$ 300,00
1/89	UN	1.100,00	CITALOPRAM 20MG	GERMED	\$ 0,19	\$ 209,00
1/96	UN	200	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETAVEL 10ML	EQUIPLEX	\$ 0,35	\$ 70,00
1/104	UN	250	CLOTRIMAZOL TOPICO	GERMED	\$ 3,31	\$ 827,50
1/107	UN	1.200,00	COMPLEXO B INJETAVEL 02ML	HYPOFARMA	\$ 0,86	\$ 1.032,00

1/114	FR	600	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML 100ML XAROPE	HIPOLABOR	\$ 1,30	\$ 780,00
1/119	UN	100	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL 11,6MG 60GR	GERMED	\$ 2,85	\$ 285,00
1/130	UN	1.200,00	DOXAZOSINA 2MG	GERMED	\$ 0,10	\$ 120,00
1/137	UN	600	ESCITALOPRAM 10MG	GEOLAB	\$ 0,30	\$ 180,00
1/140	UN	2.000,00	ESPIRONOLACTONA 100MG	HIPOLABOR	\$ 0,70	\$ 1.400,00
1/144	UN	50	FENTONINA INJETAVEL 50MG/ML 5ML	HIPOLABOR	\$ 2,86	\$ 143,00
1/151	UN	50	FENTANILIA INJ 50MCG/ML 10ML	U N I Ã O QUIMICA	\$ 2,19	\$ 109,50
1/153	FR	140	FLEET ENEMA 130ML	NATULAB	\$ 5,20	\$ 728,00
1/155	UN	14.000,00	FLUOXETINA 20MG CAPSULA	MEDQUIMICA	\$ 0,07	\$ 980,00
1/156	FR	200	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML 60ML SOLUÇÃO ORAL	PRATI	\$ 4,10	\$ 820,00
1/159	UN	1.000,00	GABAPENTINA 300MG	GERMED	\$ 0,46	\$ 460,00
1/161	UN	200	GENTAMICINA INJETAVEL 40MG 02ML	HYPOFARMA	\$ 0,80	\$ 160,00
1/165	UN	600	GLICOSE 50% 10ML	FARMACE	\$ 0,39	\$ 234,00

1/174	UN	6.000,00	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	PHARLAB	\$ 0,05	\$ 300,00
1/175	UN	260	HIDROCORTISONA 100MG	NOVA FARMA	\$ 2,30	\$ 598,00
1/178	FR	120	HIDROXIDO DE ALUMINIO+HIDROXIDO DE MAGNESIO 100ML	NATULAB	\$ 2,25	\$ 270,00
1/190	UN	3.000,00	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	\$ 0,80	\$ 2.400,00
1/196	UN	200	LIDOCAINA 2% S/ VASO 20ML	HYPOFARMA	\$ 3,12	\$ 624,00
1/204	FR	260	MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML SUSPENSÃO	SOBRAL	\$ 1,86	\$ 483,60
1/205	UN	9.000,00	METFORMINA 500MG	PRATI	\$ 0,10	\$ 900,00
1/208	UN	6.200,00	METILDOPA 500MG	E.M.S	\$ 0,81	\$ 5.022,00
1/211	FR	150	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10ML SOLUÇÃO ORAL	MARIOL	\$ 1,12	\$ 168,00
1/212	UN	500	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML	SANTISA	\$ 0,50	\$ 250,00
1/215	UN	360	METRONIDAZOL 500MG INJETAVEL 100ML	JP	\$ 3,88	\$ 1.396,80
1/238	UN	600	OXACILINA INJ DE 500MG	FRESENIUS	\$ 2,20	\$ 1.320,00
1/258	UN	2.000,00	POLIVITAMINICO E POLIMINERAIS	NATULAB	\$ 0,06	\$ 120,00

1/262	UN	18.000,00	PROMETAZINA 25MG	TEUTO	\$ 0,14	\$ 2.520,00
1/265	UN	20.000,00	PROPRANOLOL 40MG	PRATI	\$ 0,04	\$ 800,00
1/278	FR	100	SALBUTAMOL 0,4MG/ML 100ML	PRATI	\$ 0,15	\$ 15,00
1/280	UN	3.000,00	SECNIDAZOL 1GR	PHARLAB	\$ 0,54	\$ 1.620,00
1/282	UN	2.600,00	SERTRALINA 50MG	GEOLAB	\$ 0,16	\$ 416,00
1/283	UN	2.000,00	SIMETICONA 40MG	PRATI	\$ 0,11	\$ 220,00
1/289	FR	1.200,00	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML	EQUIPLEX	\$ 2,05	\$ 2.460,00
1/293	FR	1.200,00	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML	FRESENIUS	\$ 2,96	\$ 3.552,00
1/299	FR	200	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML	FRESENIUS	\$ 3,00	\$ 600,00
1/302	FR	200	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML 50ML SUSPENSÃO ORAL	SOBRAL	\$ 2,07	\$ 414,00
1/317	UN	1.200,00	TOPIRAMATO 25MG	GERMED	\$ 0,19	\$ 228,00
1/321	FR	200	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML 100ML XPE	TEUTO	\$ 4,50	\$ 900,00
1/329	UN	2.000,00	ZOLPIDEM 10MG	E.M.S	\$ 0,51	\$ 1.020,00

1/331	FR	24	RISPERIDONA 1MG/ML	PRATI	\$ 13,95	\$ 334,80
1/351	UN	24	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA 250ML	JP	\$ 2,64	\$ 63,36
1/353	UN	24	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	JP	\$ 2,65	\$ 63,60
1/358	UN	12	APARELHO PA BRAÇO DIGITAL	G-TECH	\$ 86,00	\$ 1.032,00
1/363	UN	5	ATADURA GESSADA 15CMX3M CX20	ORTOFEN	\$ 43,00	\$ 215,00
1/369	UN	6	CABO P/ BISTURI	ABC	\$ 6,95	\$ 41,70
1/380	UN	24	COLAR CERVICAL DE ESPUMA "G"	MERCUR	\$ 7,70	\$ 184,80
1/381	UN	24	COLAR CERVICAL DE ESPUMA "M"	MERCUR	\$ 8,16	\$ 195,84
1/388	UN	60	COLETOR MATERIAL PERFURO/CORTANTE 13 LTS	FARMATEX	\$ 4,41	\$ 264,60
1/392	UN	400	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM 11F PT/10 ESTÉRIL	GO MED	\$ 0,44	\$ 176,00
1/395	UN	4.000,00	EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO	TKL	\$ 0,90	\$ 3.600,00
1/397	UN	600	EQUIPO MULTIVIAS	VITA GOLD	\$ 0,67	\$ 402,00
1/408	UN	380	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "M"	KOLPLAST	\$ 0,64	\$ 243,20

1409	UN	380	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "P"	KOLPLAST	\$ 0,60	\$ 228,00
1410	UN	12	ESTETOSCOPIO	ADVANTIVE	\$ 10,57	\$ 126,84
1415	UN	9	FIO CAT GUT CROMADO -0- CX24	BIOLINE	\$ 81,90	\$ 737,10
1416	UN	9	FIO CAT GUT CROMADO -1- CX24	SHALON	\$ 81,90	\$ 737,10
1417	UN	6	FIO CAT GUT CROMADO -2- CX24	BIOLINE	\$ 81,90	\$ 491,40
1418	UN	9	FIO CAT GUT CROMADO -3- CX24	BIOLINE	\$ 81,90	\$ 737,10
1419	UN	9	FIO CAT GUT CROMADO -4- CX24	BIOLINE	\$ 81,90	\$ 737,10
1420	UN	9	FIO CAT GUT CROMADO -5- CX24	BIOLINE	\$ 81,90	\$ 737,10
1430	UN	5	FIO NYLON -0- CX24	TECHNOFIO	\$ 28,98	\$ 144,90
1431	UN	3	FIO NYLON -1.0- CX24	L A B O R IMPORT	\$ 28,98	\$ 86,94
1432	UN	36	FIO NYLON -2.0- CX24	TECHNOFIO	\$ 28,88	\$ 1.039,68
1433	UN	36	FIO NYLON -3.0- CX24	L A B O R IMPORT	\$ 28,98	\$ 1.043,28
1434	UN	35	FIO NYLON -4.0- CX24	L A B O R IMPORT	\$ 28,98	\$ 1.014,30

1435	UN	33	FIO NYLON -5.0- CX24	L A B O R IMPORT	\$ 28,98	\$ 956,34
1436	UN	42	FIO NYLON -6.0- CX24	PROCARE	\$ 28,98	\$ 1.217,16
1442	UN	250	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30MT	CIEX	\$ 3,10	\$ 775,00
1446	FR	100	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	KOLPLAST	\$ 5,90	\$ 590,00
1482	LT	8	IODOPOLIVIDONA 1000ML 1%	FARMAX	\$ 17,64	\$ 141,12
1486	UN	500	KIT PAPANICOLAU CITOLOGIA (ESPECULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA AYRE, LUVAS EVA, LÂMINA, PORTA LÂMINA) "P"	KOLPLAST	\$ 1,66	\$ 830,00
1471	UN	5	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX50	ADLIN	\$ 4,62	\$ 23,10
1488	UN	5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120MMX100MT	MSL	\$ 49,65	\$ 248,25
1489	UN	5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MMX100MT	MSL	\$ 62,00	\$ 310,00
1490	UN	6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100MT	MSL	\$ 81,50	\$ 489,00
1492	UN	12	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100MT	MSL	\$ 115,00	\$ 1.380,00
1499	LT	46	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML	FARMAX	\$ 18,17	\$ 835,82
1500	LT	36	RIODEINE TÓPICO 1000ML	FARMAX	\$ 17,61	\$ 633,96

1/501	UN	1.000,00	SCALP Nº19	MEDIX	\$ 0,18	\$ 180,00
1/502	UN	1.200,00	SCALP Nº21	MEDIX	\$ 0,18	\$ 216,00
1/503	UN	1.000,00	SCALP Nº23	MEDIX	\$ 0,18	\$ 180,00
1/504	UN	1.000,00	SCALP Nº25	MEDIX	\$ 0,18	\$ 180,00
1/505	UN	200	SCALP Nº27	MEDIX	\$ 0,18	\$ 36,00
1/506	UN	12.000,00	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA 10ML	SR	\$ 0,37	\$ 4.440,00
1/508	UN	12.000,00	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA 20ML	SR	\$ 0,54	\$ 6.480,00
1/511	UN	240	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº04	MEDSONDA	\$ 0,57	\$ 136,80
1/512	UN	240	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06	MEDSONDA	\$ 0,52	\$ 124,80
1/515	UN	6.000,00	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	MEDSONDA	\$ 0,58	\$ 3.480,00
1/516	UN	200	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	MEDSONDA	\$ 0,66	\$ 132,00
1/517	UN	250	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	MEDSONDA	\$ 0,66	\$ 165,00
1/518	UN	250	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18	MEDSONDA	\$ 0,66	\$ 165,00

1/519	UN	250	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20	MEDSONDA	\$ 0,71	\$ 177,50
1/528	UN	50	SONDA DE FOLEY Nº10	SOLIDOR	\$ 2,98	\$ 149,00
1/529	UN	120	SONDA DE FOLEY Nº12	SOLIDOR	\$ 2,98	\$ 357,60
1/530	UN	120	SONDA DE FOLEY Nº14	SOLIDOR	\$ 2,98	\$ 357,60
1/531	UN	120	SONDA DE FOLEY Nº16	SOLIDOR	\$ 2,98	\$ 357,60
1/532	UN	36	SONDA DE FOLEY Nº18	SOLIDOR	\$ 2,98	\$ 107,28
1/533	UN	48	SONDA DE FOLEY Nº20	SOLIDOR	\$ 2,98	\$ 143,04
1/534	UN	36	SONDA DE FOLEY Nº22	SOLIDOR	\$ 2,98	\$ 107,28
1/535	UN	36	SONDA DE FOLEY Nº24	SOLIDOR	\$ 2,98	\$ 107,28
1/547	UN	50	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08	MEDSONDA	\$ 0,73	\$ 36,50
1/548	UN	50	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	MEDSONDA	\$ 0,76	\$ 38,00
1/549	UN	100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	MEDSONDA	\$ 0,87	\$ 87,00
1/550	UN	100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	MEDSONDA	\$ 0,81	\$ 81,00

1/565	UN	600	SONDA URETRAL Nº10	MEDSONDA	\$ 0,50	\$ 300,00
1/566	UN	600	SONDA URETRAL Nº12	MEDSONDA	\$ 0,46	\$ 276,00
1/571	UN	50	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	G-TECH	\$ 11,84	\$ 592,00
1/575	UN	30	TUBO LÁTEX 200	LATEX CIA	\$ 1,49	\$ 44,70
1/581	UN	10	ADESIVO ODONTOLÓGICO (PRIME E BOND) 2.14ML REFIL	DFL	\$ 60,54	\$ 605,40
1/592	UN	400	AMALGAMA EM CAPSULA UNI DE 2 PORÇÕES	FGM	\$ 2,86	\$ 1.144,00
1/652	UN	20	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	DFL	\$ 23,74	\$ 474,80
1/669	UN	24	COLTOSOL SEM EUGENOL 20GR	DFL	\$ 16,47	\$ 395,28
					TOTAL:	\$ 105.155,75
RAZÃO SOCIAL: GREGORIO E MACHADO LTDA						
LOTESITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/76	UN	1.000,00	CEFALOTINA 1GR	ABL	\$ 7,63	\$ 7.630,00
1/348	UN	24	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1 PCT/12	polar fx	\$ 4,39	\$ 105,36

1/349	UN	24	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1 PCT/12	polar fx	\$ 6,60	\$ 158,40
1/350	UN	24	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1 PCT/12	polar fx	\$ 8,80	\$ 211,20
1/367	UN	1.000,00	BOLSA COLETORA DE URINA SIFECHADO 2000ML	descarpack	\$ 3,00	\$ 3.000,00
1/368	UN	110	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL	medsonda	\$ 7,57	\$ 832,70
1/464	UN	120	KIT PAPANICOLAU CITOLOGIA (ESPECULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA AYRE, LUVA EVA, LÂMINA, PORTA LÂMINA) "G"	kolplast	\$ 2,20	\$ 264,00
1/465	UN	400	KIT PAPANICOLAU CITOLOGIA (ESPECULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA AYRE, LUVA EVA, LÂMINA, PORTA LÂMINA) "M"	kolplast	\$ 1,99	\$ 796,00
1/467	UN	6	LÂMINA BISTURI Nº15 CX/100	descarpack	\$ 27,00	\$ 162,00
1/468	UN	8	LÂMINA BISTURI Nº22 CX/100	descarpack	\$ 27,00	\$ 216,00
1/469	UN	12	LÂMINA BISTURI Nº23 CX/100	descarpack	\$ 27,00	\$ 324,00
1/470	UN	12	LÂMINA BISTURI Nº24 CX/100	descarpack	\$ 27,00	\$ 324,00
1/668	UN	24	CLOREXIDINA 2% 100ML	rioquímica	\$ 8,00	\$ 192,00
1/712	UN	5	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 11	descarpack	\$ 24,67	\$ 123,35
1/714	UN	5	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15	descarpack	\$ 25,00	\$ 125,00

1/715	UN	5	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 24	descarpack	\$ 25,00	\$ 125,00
1/716	UN	5	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 23	descarpack	\$ 25,00	\$ 125,00
1/755	UN	10	PAPEL GRAU CIRURGICO, SELAGEM TRIPLA, 150MM X 100M	polar fix	\$ 61,00	\$ 610,00
1/756	UN	10	PAPEL GRAU CIRURGICO, SELAGEM TRIPLA, 300MM X 100M	polar fix	\$ 119,00	\$ 1.190,00
1/769	UN	10	RESINA FLOW A3	biodinamica	\$ 22,80	\$ 228,00
					TOTAL:	\$ 16.742,01
RAZÃO SOCIAL: NM COM. DE MEDICAMENTOS E PROD. MEDICO HOSPITALARES EIRELI						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01/05	UN	3.500,00	ACICLOVIR 200MG	N O V A QUIMICA	\$ 0,26	\$ 910,00
01/10	FR	150	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML 30ML SOLUÇÃO ORAL	E.M.S	\$ 5,25	\$ 787,50
01/12	UN	150	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	E.M.S	\$ 2,39	\$ 358,50
1/15	UN	7.200,00	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML	SAMTEC	\$ 0,21	\$ 1.512,00
1/24	UN	200	AMICACINA 100MG 2ML	TEUTO	\$ 1,25	\$ 250,00

1/46	FR	200	AZITROMICINA 40MG/ML 15ML SUSPENSÃO	PRATI	\$ 8,15	\$ 1.630,00
1/57	FR	60	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20ML	PRATI	\$ 1,47	\$ 88,20
1/95	UN	140	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL 10ML	ISOFARMA	\$ 0,40	\$ 56,00
1/98	UN	200	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	HYPOFARMA	\$ 0,40	\$ 80,00
1/105	UN	200	COLAGENASE CICLORAFENICOL 30G POMADA	PRATI	\$ 16,87	\$ 3.374,00
1/131	UN	1.000,00	DOXAZOSINA 4MG	EUROFARMA	\$ 0,27	\$ 270,00
1/133	UN	100	EFEDRINA 50MG/ML 1ML	HIPOLABOR	\$ 3,24	\$ 324,00
1/143	UN	36	ETILEFRINA 10MG/ML 0,6X0,1ML	U N I Á O QUIMICA	\$ 3,11	\$ 111,96
1/150	UN	50	FENTANILA INJ 0,05MG/ML 10ML	TEUTO	\$ 5,69	\$ 284,50
1/157	UN	180	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML	PHARLAB	\$ 0,59	\$ 106,20
1/158	UN	12.000,00	FUROSEMIDA 40MG	GEOLAB	\$ 0,06	\$ 720,00
1/180	UN	500	GENTAMICINA INJETAVEL 10MG 02ML	SANTISA	\$ 9,20	\$ 4.600,00
1/170	UN	25	HEPARINA IV 5.000UI/ML 5ML	BLAU	\$ 22,49	\$ 562,25

1/220	UN	2	MORFINA 0,2MG INJETAVEL 1ML CX/50	CRISTALIA	\$ 242,99	\$ 485,98
1/229	UN	150	NOREPINEFRINA/BITARTARATO INJ 8MG/4ML	HYPOFARMA	\$ 8,78	\$ 1.317,00
1/230	UN	20	NORETISTERONA 0,35MG CX/35	BIOLAB	\$ 7,04	\$ 140,80
1/241	UN	1.000,00	OXCARBAMAZEPINA 600MG	TORRENT	\$ 0,99	\$ 990,00
1/248	FR	200	PASTA D' AGUA	FARMAX	\$ 4,05	\$ 810,00
1/249	UN	700	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL	EUROFARMA	\$ 8,45	\$ 5.915,00
1/286	UN	12.800,00	SINVASTATINA 40MG	E.M.S	\$ 0,12	\$ 1.536,00
1/323	UN	500	VENLAFAXINA 150MG	EUROFARMA	\$ 1,47	\$ 735,00
1/324	UN	400	VENLAFAXINA 37,5MG	EUROFARMA	\$ 0,66	\$ 264,00
1/325	UN	300	VENLAFAXINA 75MG	EUROFARMA	\$ 0,96	\$ 288,00
1/328	UN	2.000,00	ESCITALOPRAM 20MG	EUROFARMA	\$ 0,52	\$ 1.040,00
1/343	UN	100	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CX/100	DESCARPAOK	\$ 7,72	\$ 772,00
1/346	LT	6	ÁLCOOL IODADO 1000ML	RIOQUIMICA	\$ 12,41	\$ 74,46

1/380	UN	200	ATADURA CREPE 15CM PCT/12	CREMER	\$ 4,14	\$ 828,00
1/385	UN	20	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA CURTA PT/10	CREMER	\$ 29,74	\$ 594,80
1/378	UN	280	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	SOLIDOR	\$ 0,29	\$ 81,20
1/393	UN	1.000,00	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 9F 230G	GO MED	\$ 7,39	\$ 7.390,00
1/404	UN	4	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	PREMIUM	\$ 77,34	\$ 309,36
1/411	UN	12	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 CX/36	SHALON	\$ 189,99	\$ 2.279,88
1/412	UN	12	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 CX/36	SHALON	\$ 181,79	\$ 2.181,48
1/413	UN	12	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2 CX/36	SHALON	\$ 181,79	\$ 2.181,48
1/414	UN	12	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3 CX/36	SHALON	\$ 181,79	\$ 2.181,48
1/437	UN	2	FIO POLIPROPILENO 0 CX/24	TECHNOFIO	\$ 57,60	\$ 115,20
1/439	UN	2	FIO POLIPROPILENO 2 CX/24	TECHNOFIO	\$ 57,60	\$ 115,20
1/440	UN	2	FIO POLIPROPILENO 3 CX/24	TECHNOFIO	\$ 57,60	\$ 115,20
1/441	UN	2	FIO POLIPROPILENO 4 CX/24	TECHNOFIO	\$ 57,60	\$ 115,20

1/448	UN	150	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G PT/8	MARDAM	\$ 4,10	\$ 615,00
1/449	UN	150	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M PT/9	MARDAM	\$ 3,73	\$ 559,50
1/450	UN	150	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P PT/10	MARDAM	\$ 3,73	\$ 559,50
1/457	LT	14	GEL ULTRASSOM 1LT	CARBOGEL	\$ 6,90	\$ 96,60
1/459	UN	36	GLICOSIMETRO	ON CALL PLUS	\$ 45,00	\$ 1.620,00
1/472	UN	24	LANCETA P/ GLICEMIA CX/200	UNIQ MED	\$ 12,00	\$ 288,00
1/480	UN	300	LUIVA P/ PROCEDIMENTOS "EXP" CX/100	G-TECH	\$ 109,00	\$ 32.700,00
1/481	UN	600	LUIVA P/ PROCEDIMENTOS "G" CX/100	G-TECH	\$ 109,00	\$ 65.400,00
1/482	UN	800	LUIVA P/ PROCEDIMENTOS "M" CX/100	G-TECH	\$ 109,00	\$ 87.200,00
1/483	UN	800	LUIVA P/ PROCEDIMENTOS "P" CX/100	G-TECH	\$ 109,00	\$ 87.200,00
1/484	UN	600	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX/50	G-TECH	\$ 22,44	\$ 13.464,00
1/495	UN	18	PAPEL PARDO ROLO	SUPPLYPACK	\$ 62,29	\$ 1.121,22
1/527	UN	120	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº18	MEDSONDA	\$ 0,62	\$ 74,40

1/551	UN	100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	MEDSONDA	\$ 1,07	\$ 107,00
1/552	UN	50	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	MEDSONDA	\$ 1,20	\$ 60,00
1/553	UN	50	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	MEDSONDA	\$ 1,24	\$ 62,00
1/554	UN	50	SONDA RETAL Nº 10	MEDSONDA	\$ 0,77	\$ 38,50
1/555	UN	50	SONDA RETAL Nº 12	MEDSONDA	\$ 0,79	\$ 39,50
1/556	UN	50	SONDA RETAL Nº 14	MEDSONDA	\$ 0,82	\$ 41,00
1/557	UN	50	SONDA RETAL Nº 16	MEDSONDA	\$ 0,89	\$ 44,50
1/559	UN	50	SONDA RETAL Nº 4	MEDSONDA	\$ 0,65	\$ 32,50
1/560	UN	50	SONDA RETAL Nº 6	MEDSONDA	\$ 0,72	\$ 36,00
1/561	UN	50	SONDA RETAL Nº 8	MEDSONDA	\$ 0,72	\$ 36,00
1/568	UN	50	SONDA URETRAL Nº16	MEDSONDA	\$ 0,27	\$ 13,50
1/573	UN	18	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PCT/100	PROTDESC	\$ 12,00	\$ 216,00
1/576	UN	30	TUBO LÁTEX 204	GOIAS LATEX	\$ 4,55	\$ 136,50

1/647	UN	8	BROCA TIPO LENTULO KIT4 UNID. 25MM	ANGELUS PRIMA	\$ 79,80	\$ 638,40	
1/713	UN	5	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12	SOLIDOR	\$ 18,23	\$ 91,15	
1/752	UN	13	ÓCULOS DE PROTEÇÃO SF 200	SS PLUS	\$ 4,62	\$ 60,06	
						TOTAL:	\$ 341.432,66
RAZÃO SOCIAL: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI							
LOTESITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
1/19	UN	4.000,00	ALOPURINOL 100MG	PRATI	\$ 0,14	\$ 560,00	
1/20	UN	4.000,00	ALOPURINOL 300MG	PRATI	\$ 0,30	\$ 1.200,00	
1/26	UN	2.000,00	AMINOFILINA 100MG	HIPOLABOR	\$ 0,06	\$ 120,00	
1/45	UN	200	ATROPINA 0,250MG 1ML	ISOFARMA	\$ 0,55	\$ 110,00	
1/49	UN	260	BICARBONATO DE SODIO - 8,4% 10ML	SAMTEC	\$ 1,08	\$ 280,80	
1/56	UN	3.000,00	BROMPRIDA 10MG	PRATI	\$ 0,17	\$ 510,00	
1/58	UN	300	BROMOPRIDA INJ 10MG/2ML 2ML	WASSER	\$ 1,31	\$ 393,00	

1/60	UN	400	BUPROPIONA 150MG	NOVAQUIMICA	\$ 0,77	\$ 308,00
1/67	UN	2.800,00	CARBAMAZEPINA 400MG	TEUTO	\$ 0,47	\$ 1.316,00
1/68	UN	6.000,00	CARBONATO DE CALCIO 500MG	IMEC	\$ 0,06	\$ 360,00
1/70	UN	7.200,00	CARVEDILOL 12,5MG	NOVAQUIMICA	\$ 0,12	\$ 864,00
1/75	FR	500	CEFALOXINA 50MG/ML 60ML SUSPENSÃO ORAL	TEUTO	\$ 7,08	\$ 3.540,00
1/101	UN	2.400,00	CLORPROMAZINA 100MG	U.QUIMICA	\$ 0,30	\$ 720,00
1/102	UN	2.400,00	CLORPROMAZINA 25MG	CRISTÁLIA	\$ 0,29	\$ 696,00
1/108	UN	220	DESLANOSIDEO 0.2 MG 2ML	U.QUIMICA	\$ 1,55	\$ 341,00
1/121	FR	60	DICLOFENACO RESINATO GTS 20ML	CIMED	\$ 3,63	\$ 217,80
1/122	UN	5.000,00	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	BELFAR	\$ 0,06	\$ 300,00
1/126	UN	18.000,00	DIPIRONA SÓDICA 500MG	VITAMEDIC	\$ 0,14	\$ 2.520,00
1/128	UN	1.200,00	DIPIRONA SÓDICA INJETAVEL 500MG/ML 2ML	FARMACE	\$ 0,69	\$ 828,00
1/134	UN	12.000,00	ENALAPRIL 10MG	MEDQUIMICA	\$ 0,04	\$ 480,00

1/135	UN	12.000,00	ENALAPRIL 20MG	CIMED	\$ 0,05	\$ 600,00
1/136	UN	7.200,00	ENALAPRIL 5MG	CIMED	\$ 0,05	\$ 360,00
1/142	UN	600	ESPIRONOLACTONA 50MG	HIPOLABOR	\$ 0,33	\$ 198,00
1/145	UN	18.000,00	FENITOÍNA SÓDICA 100MG	TEUTO	\$ 0,16	\$ 2.880,00
1/149	UN	50	FENOBARBITAL INJETAVEL100MG/ML 2ML	CRISTÁLIA	\$ 1,95	\$ 97,50
1/163	UN	7.000,00	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	\$ 0,03	\$ 210,00
1/167	UN	5.000,00	HALOPERIDOL 5MG	CRISTÁLIA	\$ 0,29	\$ 1.450,00
1/172	UN	500	HIDRALAZINA 1ML 20MG/ML	CRISTÁLIA	\$ 4,90	\$ 2.450,00
1/173	UN	30.000,00	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CIMED	\$ 0,02	\$ 600,00
1/176	UN	250	HIDROCORTISONA 500MG	TEUTO	\$ 5,65	\$ 1.412,50
1/177	FR	200	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG SUSPENSÃO100ML	NATULAB	\$ 2,20	\$ 440,00
1/179	UN	12.000,00	IBUPROFENO 300MG	MULTILAB	\$ 0,15	\$ 1.800,00
1/180	UN	12.000,00	IBUPROFENO 600MG	MULTILAB	\$ 0,18	\$ 2.160,00

1/184	FR	50	INSULINAAPIDRASOLOSTAR3ML(REFIL+CANETA)	SANOFI	\$ 32,20	\$ 1.610,00
1/185	FR	50	INSULINA LANTUS GLARGINA SOLOSTAR 100UI 3ML (REFIL+CANETA)	SANOFI	\$ 90,00	\$ 4.500,00
1/187	FR	300	IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML	PRATI	\$ 2,49	\$ 747,00
1/189	UN	1.900,00	ITRACONAZOL 100MG CAPSULA	GEOLAB	\$ 0,90	\$ 1.710,00
1/191	UN	600	LEVODOPA+CLORIDRATO BENZERAZIDA 200/50MG	ACHE	\$ 2,57	\$ 1.542,00
1/192	UN	2.000,00	LEVOMEPROMAZINA 100MG	CRISTÁLIA	\$ 0,90	\$ 1.800,00
1/193	UN	2.000,00	LEVOMEPROMAZINA 25MG	CRISTÁLIA	\$ 0,42	\$ 840,00
1/199	UN	5.000,00	LORATADINA 10MG	VITAMEDIC	\$ 0,12	\$ 600,00
1/203	UN	1.800,00	MEBENDAZOL 100MG	BELFAR	\$ 0,28	\$ 504,00
1/210	UN	2.000,00	METOCLOPRAMIDA 10MG	BELFAR	\$ 0,12	\$ 240,00
1/219	FR	580	MIKÂNIA GLOMERATA (GUACO) 0,1ML/ML 100ML XAROPE	NATULAB	\$ 2,17	\$ 1.258,60
1/226	FR	300	NIMESULIDA 50MG/ML GTS 15ML	CIMED	\$ 1,89	\$ 567,00
1/227	FR	110	NISTATINA 100.000 UI/ ML SUSPENSÃO ORAL 30ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI	\$ 3,19	\$ 350,90

1/232	UN	3.000,00	NORTRIPTILINA 25MG	EUROFARMA	\$ 0,34	\$ 1.020,00
1/234	FR	220	ÓLEO DE GIRASSOL (DERSANI) 100ML	NUTRIEX	\$ 2,77	\$ 609,40
1/237	UN	20.000,00	OMEPRAZOL 20MG	MULTILAB	\$ 0,08	\$ 1.600,00
1/240	FR	100	OXCARBAMAZEPINA 6% SUSP 60MG/ML 100ML	U.QUIMICA	\$ 27,60	\$ 2.760,00
1/242	UN	2.500,00	OXIBUTINA 5MG	APSEN	\$ 1,14	\$ 2.850,00
1/250	UN	600	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETÁVEL	TEUTO	\$ 8,99	\$ 5.394,00
1/260	UN	9.000,00	PREDNISONA 20MG	SANVAL	\$ 0,17	\$ 1.530,00
1/271	FR	36	RIFAMICINA SPRAY 20ML	NATULAB	\$ 3,14	\$ 113,04
1/277	UN	1.400,00	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G	NATULAB	\$ 0,52	\$ 728,00
1/279	FR	72	SALBUTAMOL 120,5 MCG/DOSE AEROSOL	GSK	\$ 16,45	\$ 1.184,40
1/285	UN	28.000,00	SINVASTATINA 20MG	PHARLAB	\$ 0,08	\$ 2.240,00
1/290	FR	1.200,00	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	SANOBIOL	\$ 2,55	\$ 3.060,00
1/294	FR	300	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 100ML	SANOBIOL	\$ 2,24	\$ 672,00

1/295	FR	1.000,00	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML	SANOBIOL	\$ 2,25	\$ 2.250,00
1/303	UN	14.800,00	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+80MG	PRATI	\$ 0,16	\$ 2.368,00
1/314	UN	2.000,00	TIORIDAZINA 25MG	VALEANT	\$ 0,81	\$ 1.620,00
1/319	UN	600	TRAMADOL 100MG/2ML 2ML/1NJ	HALEXISTAR	\$ 1,45	\$ 870,00
1/355	UN	2	AMBÚ REANIMADOR ADULTO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO SÃO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL E OFERECEM EFICIÊNCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA. É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO	FOYOMED	\$ 204,00	\$ 408,00
1/356	UN	2	AMBÚ REANIMADOR NEONATAL DE SILICONE COM RESERVATÓRIO SÃO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL E OFERECEM EFICIÊNCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA. É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO.	FOYOMED	\$ 204,00	\$ 408,00
1/357	UN	2	AMBÚ REANIMADOR PEDIÁTRICO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO SÃO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL E OFERECEM EFICIÊNCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA. É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO.	FOYOMED	\$ 204,00	\$ 408,00
1/366	UN	20	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PT/10	ANAPOLIS	\$ 10,50	\$ 210,00
1/382	UN	24	COLAR CERVICAL DE ESPUMA "P"	POLARFIX	\$ 8,00	\$ 192,00
1/405	UN	440	ESPARADRAPO 10CMX4,5MT	ADPELE	\$ 5,77	\$ 2.538,80

1/421	UN	9	FIO CAT GUT SIMPLES -0- CX/24	SHALON	\$ 81,80	\$ 736,20
1/422	UN	9	FIO CAT GUT SIMPLES -1- CX/24	SHALON	\$ 81,80	\$ 736,20
1/423	UN	6	FIO CAT GUT SIMPLES -2- CX/24	SHALON	\$ 81,80	\$ 490,80
1/424	UN	6	FIO CAT GUT SIMPLES -3- CX/24	SHALON	\$ 81,80	\$ 490,80
1/425	UN	6	FIO CAT GUT SIMPLES -4- CX/24	SHALON	\$ 81,80	\$ 490,80
1/426	UN	6	FIO CAT GUT SIMPLES -5- CX/24	SHALON	\$ 81,80	\$ 490,80
1/443	UN	250	FITA MICROPORE CIRÚRGICA 100MMX4,5MT	CRAL	\$ 5,05	\$ 1.262,50
1/460	UN	4	GLUTARALDEÍDO A 2% 1000 ML	CINORD	\$ 15,45	\$ 61,80
1/473	UN	18	LENÇOL HOSP. DESCARTÁVEL 0,50X50MT	ECOPEL	\$ 5,88	\$ 105,84
1/474	UN	18	LENÇOL HOSP. DESCARTÁVEL 0,70X50MT	ECOPEL	\$ 7,45	\$ 134,10
1/497	UN	600	PORTA LÂMINA P/ CITOLOGIA CAP. 3 LÂMINAS	CRAL	\$ 0,35	\$ 210,00
1/536	UN	100	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº04	MEDSONDA	\$ 0,56	\$ 56,00
1/562	UN	50	SONDA URETRAL Nº 4	MEDSONDA	\$ 0,42	\$ 21,00

1/563	UN	200	SONDA URETRAL Nº06	MEDSONDA	\$ 0,48	\$ 96,00
1/564	UN	200	SONDA URETRAL Nº08	MEDSONDA	\$ 0,53	\$ 106,00
1/569	UN	50	SONDA URETRAL Nº16	MEDSONDA	\$ 0,76	\$ 38,00
1/570	UN	50	SONDA URETRAL Nº20	MEDSONDA	\$ 0,84	\$ 42,00
1/572	UN	200	TIRAS GLICEMIA CX/50	ACON	\$ 26,90	\$ 5.380,00
1/578	UN	12	TALA IMOBILIZADORA MOLDÁVEL P	POLARFIX	\$ 11,20	\$ 134,40
1/579	UN	12	TALA IMOBILIZADORA MOLDÁVEL M	POLARFIX	\$ 14,00	\$ 168,00
1/583	UN	15	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (MAQUIRA OU BIODINÂMICA) 3X1	MICRODONT	\$ 4,20	\$ 63,00
1/594	UN	40	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% CV 50X1,8ML	SS WHITE	\$ 57,00	\$ 2.280,00
1/595	UN	8	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% SV 50X1,8ML	DLA	\$ 77,00	\$ 616,00
1/599	UN	60	ANESTÉSICO TÓPICO GEL COM BENZOCAÍNA A 20% 12GR	DFL	\$ 6,99	\$ 419,40
1/629	UN	30	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 08	KAVO	\$ 7,30	\$ 219,00
1/630	UN	32	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 245	KAVO	\$ 7,30	\$ 233,60

1/631	UN	32	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 702 FGOS	KAVO	\$ 7,30	\$ 233,60
1/632	UN	32	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 700 FG	KAVO	\$ 7,30	\$ 233,60
1/633	UN	32	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 701 FG	KAVO	\$ 7,30	\$ 233,60
1/634	UN	32	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 6 FG	KAVO	\$ 7,30	\$ 233,60
1/635	UN	32	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 4 FGOS	KAVO	\$ 7,30	\$ 233,60
1/636	UN	32	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 2 FGOS	KAVO	\$ 7,30	\$ 233,60
1/637	UN	32	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3 FG	KAVO	\$ 7,30	\$ 233,60
1/638	UN	32	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 CA	KAVO	\$ 7,30	\$ 233,60
1/639	UN	32	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 05 CA	KAVO	\$ 7,30	\$ 233,60
1/641	UN	16	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ENDO Z	MICRODONT	\$ 7,30	\$ 116,80
1/642	UN	32	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 702	MICRODONT	\$ 7,30	\$ 233,60
1/648	UN	20	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL	MAQUIRA	\$ 23,80	\$ 476,00
1/650	UN	10	CIMENTO ENDODÔNTICO, OBTURADOR, CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	MAQUIRA	\$ 33,60	\$ 336,00

1/654	UN	32	CONE ENDODÔNTICO GUTA PERCHA (45-80)	DENTSPLY	\$ 23,80	\$ 761,60
1/656	UN	12	CONE ENDODÔNTICO GUTA PERCHA Nº 20	QUIMIDROL	\$ 23,80	\$ 285,60
1/657	UN	12	CONE ENDODÔNTICO GUTA PERCHA Nº 25	QUIMIDROL	\$ 23,80	\$ 285,60
1/658	UN	12	CONE ENDODÔNTICO GUTA PERCHA Nº 30	QUIMIDROL	\$ 23,80	\$ 285,60
1/659	UN	12	CONE ENDODÔNTICO GUTA PERCHA Nº 35	QUIMIDROL	\$ 23,80	\$ 285,60
1/660	UN	12	CONE ENDODÔNTICO GUTA PERCHA Nº 40	QUIMIDROL	\$ 23,80	\$ 285,60
1/667	UN	6	CÁPSULA DE AMALGAMA 1 PORÇÃO GS-80 50X1	SDI	\$ 105,00	\$ 630,00
1/670	UN	24	CUNHA DE MADEIRA COL. ANAT. SORTIDA 100X1	AAF	\$ 8,40	\$ 201,60
1/677	UN	8	ESPELHO BUCAL Nº3	MIRAGE	\$ 4,06	\$ 32,48
1/679	UN	20	ESPONJA HEMOSTÁTICA C/10	MAQUIRA	\$ 42,00	\$ 840,00
1/680	UN	12	EVIDENCIADOR DENTAL LIQUIDO 500ML	AAF	\$ 7,70	\$ 92,40
1/683	UN	80	FIO DENTAL 100 METROS	MEDFIO	\$ 2,10	\$ 168,00
1/696	UN	5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 16	GOLGRAN	\$ 49,00	\$ 245,00

1/705	UN	16	LIQUIDO HEMOSTÁTICO	MAQUIRA	\$ 19,60	\$ 313,60
1/708	UN	10	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO	MAQUIRA	\$ 37,80	\$ 378,00
1/709	UN	5	IRM	DENTSPLY	\$ 133,00	\$ 665,00
1/717	UN	5	LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA 25MM KIT 4 LIMAS 1-4	SIONARA	\$ 84,00	\$ 420,00
1/719	UN	4	LIMA HEDSTROEM Nº 15 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX. COM 6 UND	INJECTA	\$ 15,40	\$ 61,60
1/720	UN	4	LIMA HEDSTROEM Nº 20 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX. COM 6 UND	KEER	\$ 25,20	\$ 100,80
1/727	UN	4	LIMA KERR 15 DE COMPRIMENTO DE 21MM, CX. COM 6 UND	KEER	\$ 25,20	\$ 100,80
1/728	UN	4	LIMA KERR 15 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX. COM 6 UND	KEER	\$ 26,60	\$ 106,40
1/730	UN	7	LIMA KERR 1ª SÉRIE DE 25MM, CX. 15-40	KEER	\$ 26,60	\$ 186,20
1/731	UN	4	LIMA KERR 20 DE COMPRIMENTO DE 21MM, CX. COM 6 UND	KEER	\$ 26,60	\$ 106,40
1/732	UN	4	LIMA KERR 20 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX. COM 6 UND	KEER	\$ 25,20	\$ 100,80
1/733	UN	4	LIMA KERR 20 DE COMPRIMENTO DE 31MM, CX. COM 6 UND	KEER	\$ 26,60	\$ 106,40
1/742	UN	3	LIMA KERR 35 DE COMPRIMENTO DE 21MM, CX. COM 6 UND	KEER	\$ 25,20	\$ 75,60

1/743	UN	3	LIMA KERR 35 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX. COM 6 UND	KEER	\$ 25,20	\$ 75,60
1/747	UN	3	LIMA KERR Nº 08, CX. COM 6 UND, 21MM	KEER	\$ 25,20	\$ 75,60
1/748	UN	3	LIMA KERR Nº 10, CX. COM 6 UND, 21MM	KEER	\$ 25,20	\$ 75,60
1/751	UN	30	OTOSPORIM 10ML	FOM	\$ 20,35	\$ 610,50
1/753	UN	15	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FRASCO COM 200ML.	IODONTOSUL	\$ 23,80	\$ 357,00
1/754	UN	150	PAPEL DE CARBONO, DUPLA FACE (VERMELHO E PRETO) 12 UND	IODONTOSUL	\$ 2,45	\$ 367,50
1/760	UN	10	PEDRA POMES 100GR	ICE	\$ 1,47	\$ 14,70
1/764	UN	20	RESINA CHARISMA OAZ OPACA	KULZER	\$ 44,80	\$ 896,00
1/766	UN	20	RESINA CHARISMA OAZ OPACA	KULZER	\$ 44,80	\$ 896,00
1/771	UN	10	RESTAURADOR PROVISÓRIO FOTOPOLIMERIZAVEL	2i	\$ 12,60	\$ 126,00
1/774	UN	5	SERINGA TIPO CARPULE	KONNEM	\$ 36,40	\$ 182,00
1/776	UN	15	SUGADOR DESCARTÁVEL 40X1	SSPLUS	\$ 8,40	\$ 126,00
					TOTAL:	\$ 110.895,96

RAZÃO SOCIAL: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA						
LOTESITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01/1	FR	150	ACEBROFILINA 25MG/5ML INF 100ML XAROPE	P R A T I . DONADUZZI	\$ 3,08	\$ 462,00
01/2	FR	150	ACEBROFILINA 50MG/5ML AD 100ML XAROPE	NEO QUIMICA	\$ 5,64	\$ 846,00
01/3	UN	50	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (3MG + 3MG)/ML	U N I Á O QUIMICA	\$ 6,30	\$ 315,00
01/4	FR	200	ACETILCISTEINA 20MG/ML 120ML	E.M.S	\$ 5,90	\$ 1.180,00
01/8	FR	150	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML 20ML GOTAS	NATULAB	\$ 1,38	\$ 207,00
01/9	UN	2.000,00	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG	SOINVE	\$ 0,13	\$ 260,00
1/13	UN	500	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML 5ML	NIKHHO	\$ 3,90	\$ 1.950,00
1/14	UN	150	ADRENALINA 01MG 1ML	HIPOLABOR	\$ 1,95	\$ 292,50
1/16	UN	5.000,00	ALBENDAZOL 400MG	G R E E N PHARMA	\$ 0,37	\$ 1.850,00
1/17	FR	1.200,00	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML SUSPENSÃO ORAL	P R A T I . DONADUZZI	\$ 1,09	\$ 1.308,00
1/23	FR	500	AMBROXOL PEDIATRICO 100ML XAROPE	FARMACE	\$ 1,73	\$ 865,00

1/27	UN	200	AMINOFILINA INJ 24MG/ML 10ML	FARMACE	\$ 1,13	\$ 226,00
1/28	UN	3.000,00	AMIODARONA 200MG	GEOLAB	\$ 0,68	\$ 2.040,00
1/30	UN	240	AMIODARONA INJ 50MG/ML 3ML	HIPOLABOR	\$ 1,95	\$ 468,00
1/31	UN	14.000,00	AMITRIPTILINA 25MG	NEO QUIMICA	\$ 0,08	\$ 1.120,00
1/32	FR	120	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO (50 MG + 12,5 MG)/ML 70ML SUSPENSÃO ORAL	E.M.S	\$ 14,50	\$ 1.740,00
1/33	UN	1.200,00	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG	E.M.S	\$ 1,13	\$ 1.356,00
1/35	FR	600	AMOXICILINA 50MG/ML 60ML SUSPENSÃO ORAL	P R A T I . DONADUZZI	\$ 2,65	\$ 1.590,00
1/36	UN	700	AMPICILINA 500MG CAPSULA	P R A T I . DONADUZZI	\$ 0,38	\$ 266,00
1/40	UN	19.000,00	ANLÓDIPINO 10MG	NEO QUIMICA	\$ 0,07	\$ 1.330,00
1/41	UN	19.000,00	ANLÓDIPINO 5MG	GEOLAB	\$ 0,04	\$ 760,00
1/47	UN	6.000,00	AZITROMICINA 500MG	P R A T I . DONADUZZI	\$ 1,54	\$ 9.240,00
1/48	UN	2.800,00	BACLOFENO 10MG	TEUTO	\$ 0,24	\$ 672,00
1/54	FR	25	BROMETO DE IPRATROPIO GTS 0,250MG/ML 20ML SOLUÇÃO INALANTE	HIPOLABOR	\$ 0,93	\$ 23,25

1/55	FR	25	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS 05MG/ML 20ML SOLUÇÃO INALANTE	HIPOLABOR	\$ 3,74	\$ 93,50
1/61	FR	300	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA 6,67MG/ML + 333,4MG/ML GTS	HIPOLABOR	\$ 7,05	\$ 2.115,00
1/66	FR	200	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	SANVAL	\$ 11,50	\$ 2.300,00
1/72	UN	7.200,00	CARVEDILOL 3,125MG	E.M.S	\$ 0,11	\$ 792,00
1/73	UN	6.200,00	CARVEDILOL 6,25MG	E.M.S	\$ 0,11	\$ 682,00
1/78	UN	1	CETAMINA 50MG/ML 25X02ML	CRISTALIA	\$ 462,80	\$ 462,80
1/79	FR	150	CETOCONAZOL 2% 20MG/G 100ML XAMPU	NATIVITA	\$ 5,38	\$ 807,00
1/81	UN	300	CETOCONAZOL 20MG/G 30G CREME	E.M.S	\$ 3,25	\$ 975,00
1/82	UN	200	CETOPROFENO 100MG IV	UNIAO QUIMICA	\$ 3,03	\$ 606,00
1/86	UN	3.000,00	CINARIZINA 75MG	NEO QUIMICA	\$ 0,17	\$ 510,00
1/87	UN	9.000,00	CIPROFLOXACINO 500MG	PHARLAB	\$ 0,27	\$ 2.430,00
1/81	UN	3.200,00	CLONAZEPAM 0,5MG	GEOLAB	\$ 0,06	\$ 192,00
1/82	FR	50	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML 20ML	HIPOLABOR	\$ 2,34	\$ 117,00

1/83	UN	3.200,00	CLONAZEPAM 2MG	E.M.S	\$ 0,06	\$ 192,00
1/84	UN	200	CLORANFENICOL INJETAVEL IV 10ML	BLAUSIEGEL	\$ 5,12	\$ 1.024,00
1/99	UN	200	CLORETO DE SODIO 20% INJETAVEL 10ML	SAMTEC	\$ 0,39	\$ 78,00
1/100	UN	150	CLORPROMAZINA 25MG/5ML	HYPOFARM	\$ 1,23	\$ 184,50
1/103	FR	30	CLORPROMAZINA 40MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL	CRISTALIA	\$ 7,50	\$ 225,00
1/106	UN	6.000,00	COMPLEXO B	NATULAB	\$ 0,06	\$ 360,00
1/109	FR	150	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML 120ML ELIXIR	FARMACE	\$ 1,88	\$ 282,00
1/111	UN	9.000,00	DEXAMETASONA 1ML 2MG/ML	HYPOFARM	\$ 1,23	\$ 11.070,00
1/112	UN	2.400,00	DEXAMETASONA 4MG	LEGRAND	\$ 0,23	\$ 552,00
1/113	UN	1.500,00	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ 02,5ML	TEUTO	\$ 1,42	\$ 2.130,00
1/115	UN	12.000,00	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	GEOLAB	\$ 0,06	\$ 720,00
1/116	UN	5.000,00	DIAZEPAM 10MG	SANTISA	\$ 0,08	\$ 400,00
1/117	UN	5.000,00	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	\$ 0,07	\$ 350,00

1/120	UN	1.500,00	DICLOFENACO POTASSICO 50MG	NEO QUIMICA	\$ 0,07	\$ 105,00
1/123	UN	2.400,00	DICLOFENACO SÓDIO 75MG/ML 3ML	HYPOFARMA	\$ 0,86	\$ 2.064,00
1/124	UN	12.000,00	DIGOXINA 0,25MG	PHARLAB	\$ 0,08	\$ 960,00
1/125	UN	200	DIMENDRATO+PIRIDOXINA 50MG/50MG 1ML	U N I Á O QUIMICA	\$ 1,45	\$ 290,00
1/127	FR	600	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML 10ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	\$ 0,80	\$ 480,00
1/129	UN	200	DOPAMINA INJ. 5MG/ML 10ML	U N I Á O QUIMICA	\$ 1,84	\$ 368,00
1/132	UN	600	DOXICICLINA 100MG	PHARLAB	\$ 0,19	\$ 114,00
1/138	UN	600	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) +DIPIRONA INJETÁVEL 5ML	HYPOFARMA	\$ 2,46	\$ 1.476,00
1/139	UN	600	ESCOPOLAMINA SIMPLES INJETÁVEL 1ML	FARMACE	\$ 1,30	\$ 780,00
1/141	UN	3.000,00	ESPIRONOLACTONA 25MG	E.M.S	\$ 0,15	\$ 450,00
1/146	UN	14.000,00	FENOBARBITAL 100MG	U N I Á O QUIMICA	\$ 0,12	\$ 1.680,00
1/147	FR	50	FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML	CRISTALIA	\$ 4,05	\$ 202,50
1/148	UN	50	FENOBARBITAL INJETÁVEL 200MG/ML 1ML	TEUTO	\$ 2,31	\$ 115,50

1/152	UN	200	FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML	HYPOFARMA	\$ 1,35	\$ 270,00
1/154	UN	5.000,00	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	MEDQUIMICA	\$ 0,49	\$ 2.450,00
1/162	UN	200	GENTAMICINA INJETÁVEL 80MG 02ML	HYPOFARMA	\$ 0,84	\$ 168,00
1/164	UN	600	GLICOSE 25% 10ML	SAMTEC	\$ 0,35	\$ 210,00
1/166	FR	50	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL	U N I Á O QUIMICA	\$ 2,94	\$ 147,00
1/168	UN	100	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML	HYPOFARMA	\$ 1,43	\$ 143,00
1/169	UN	160	HALOPERIDOL DECANOATO 1ML	U N I Á O QUIMICA	\$ 8,29	\$ 1.326,40
1/186	FR	30	INSULINA NOVORAPID FLEXPEN 100UI/ML 3ML (REFIL+CANETA)	NOVO DISCK	\$ 47,00	\$ 1.410,00
1/188	UN	1.300,00	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	E.M.S	\$ 0,28	\$ 364,00
1/194	UN	2.800,00	LEVONOGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15+0,03MG CX21	U N I Á O QUIMICA	\$ 0,09	\$ 252,00
1/195	UN	500	LIDOCAÍNA 2% 30GR GEL	PHARLAB	\$ 2,80	\$ 1.400,00
1/197	FR	3	LIDOCAINA 2% SPRAY 50ML	HIPOLABOR	\$ 56,90	\$ 170,70
1/198	UN	150	LIDOCAINA C/VASO 2% 20ML	HYPOFARMA	\$ 3,30	\$ 495,00

1/200	FR	180	LORATADINA 1MG/ML 100ML XAROPE	P R A T I . DONADUZZI	\$ 2,70	\$ 486,00
1/201	UN	6.000,00	LOSARTANA POTÁSSICA 25MG	BIOLAB	\$ 0,80	\$ 4.800,00
1/202	UN	32.000,00	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	P R A T I . DONADUZZI	\$ 0,10	\$ 3.200,00
1/206	UN	19.000,00	METFORMINA 850MG	P R A T I . DONADUZZI	\$ 0,10	\$ 1.900,00
1/207	UN	24.000,00	METILDOPA 250MG	E.M.S	\$ 0,54	\$ 12.960,00
1/209	UN	200	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML	U N I Á O QUIMICA	\$ 1,45	\$ 290,00
1/213	UN	300	METRONIDAZOL 100MG/G 50G CREME VAGINAL	P R A T I . DONADUZZI	\$ 4,83	\$ 1.449,00
1/214	UN	21.000,00	METRONIDAZOL 250MG	P R A T I . DONADUZZI	\$ 0,11	\$ 2.310,00
1/216	UN	500	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL 80G	P R A T I . DONADUZZI	\$ 5,50	\$ 2.750,00
1/217	UN	500	MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 2% 28G	P R A T I . DONADUZZI	\$ 2,25	\$ 1.125,00
1/218	UN	30	MIDAZOLAM 15MG/3ML CX/5	U N I Á O QUIMICA	\$ 37,66	\$ 1.129,80
1/223	UN	6.000,00	NIFEDIPINO 10MG	GEOLAB	\$ 0,07	\$ 420,00
1/224	UN	6.000,00	NIFEDIPINO 20MG	NEO QUIMICA	\$ 0,12	\$ 720,00

1/225	UN	9.000,00	NIMESULIDA 100MG	P R A T I . DONADUZZI	\$ 0,07	\$ 630,00
1/228	UN	200	NISTATINA CREME VAGINAL	G R E E N PHARMA	\$ 4,00	\$ 800,00
1/231	UN	2.000,00	NORFLOXACINO 400MG	MEDQUIMICA	\$ 0,42	\$ 840,00
1/233	UN	3.000,00	NORTRIPTILINA 50MG	RANBAXY	\$ 0,62	\$ 1.860,00
1/236	UN	240	OMEPRAZOL 10ML IV 40MG	BLAUSIEGEL	\$ 32,54	\$ 7.809,60
1/239	UN	600	OXCARBAMAZEPINA 300MG	RANBAXY	\$ 0,70	\$ 420,00
1/243	UN	1.000,00	OXITOCINA INJETAVEL 5UI/ML 1ML	U N I Á O QUIMICA	\$ 1,50	\$ 1.500,00
1/245	UN	12.000,00	PARACETAMOL 500MG	P R A T I . DONADUZZI	\$ 0,11	\$ 1.320,00
1/246	UN	12.000,00	PARACETAMOL 750MG	P R A T I . DONADUZZI	\$ 0,18	\$ 2.160,00
1/247	UN	2.200,00	PAROXETINA 20MG	E.M.S	\$ 0,25	\$ 550,00
1/253	FR	48	PERMETRINA 1% 60ML LOÇÃO	NATIVITA	\$ 1,94	\$ 93,12
1/254	FR	100	PERMETRINA 5% 60ML LOÇÃO	NATIVITA	\$ 3,14	\$ 314,00
1/255	UN	3	PETIDINA 50MG/ML 2ML CX/25	U N I Á O QUIMICA	\$ 50,00	\$ 150,00

1/256	UN	9	PIRACETAM 5ML 200MG/ML CX/12	AVENTIS	\$ 48,95	\$ 440,55
1/257	UN	2.400,00	PIROXICAM 20MG	NEO QUIMICA	\$ 0,12	\$ 288,00
1/259	FR	84	POLIVITAMINICO XAROPE 100ML	BELFAR	\$ 3,20	\$ 268,80
1/261	UN	9.000,00	PREDNISONA 5MG	SANVAL	\$ 0,07	\$ 630,00
1/263	UN	400	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	SANVAL	\$ 1,98	\$ 792,00
1/264	UN	2	PROPOFOL 10MG/ML INJ 20ML CX/10	U N I Á O QUIMICA	\$ 195,80	\$ 391,60
1/266	FR	30	PROTETOR SOLAR FPS30 120ML LOÇÃO	RIVKA	\$ 8,75	\$ 262,50
1/267	FR	30	PROTETOR SOLAR FPS50 120ML LOÇÃO	RIVKA	\$ 14,70	\$ 441,00
1/272	UN	1.300,00	RISPERIDONA 1MG	P R A T I I DONADUZZI	\$ 0,15	\$ 195,00
1/273	UN	1.500,00	RISPERIDONA 2MG	P R A T I I DONADUZZI	\$ 0,15	\$ 225,00
1/274	UN	600	RISPERIDONA 3MG	P R A T I I DONADUZZI	\$ 0,22	\$ 132,00
1/275	UN	100	SACCHAROMICCESSBOULARD 100MG PEDIÁTRICO	E M S	\$ 1,20	\$ 120,00
1/276	UN	100	SACCHAROMICCESSBOULARD 200MG ADULTO	E M S	\$ 1,33	\$ 133,00

1/281	UN	2.600,00	SERTRALINA 100MG	E.M.S	\$ 0,22	\$ 572,00
1/284	FR	340	SIMETICONA 75MG/ML 10ML GOTAS	HIPOLABOR	\$ 0,83	\$ 282,20
1/288	FR	1.200,00	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0.9% 100ML	HALEX	\$ 1,95	\$ 2.340,00
1/292	FR	580	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 250ML	FRESENIUS	\$ 2,51	\$ 1.455,80
1/296	FR	800	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML	FRESENIUS	\$ 2,68	\$ 2.144,00
1/297	FR	440	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTADO 250ML	EQUIPLEX	\$ 2,46	\$ 1.082,40
1/298	FR	1.200,00	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTADO 500ML	FRESENIUS	\$ 3,03	\$ 3.636,00
1/300	UN	100	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30GR CREME	P R A T I I DONADUZZI	\$ 4,14	\$ 414,00
1/301	UN	100	SULFADIAZINA DE PRATA 400GR CREME	P R A T I I DONADUZZI	\$ 37,00	\$ 3.700,00
1/304	UN	300	SULFATO DE MAGNÉSIO INJ. 50% 10 ML	ISOFARMA	\$ 0,90	\$ 270,00
1/305	FR	100	SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML	HIPOLABOR	\$ 1,01	\$ 101,00
1/307	FR	100	SULFATO FERROSO 5MG/ML XPE 100ML	NATULAB	\$ 1,40	\$ 140,00
1/308	UN	3.000,00	TENOXICAM 20MG	VITAMEDIC	\$ 0,32	\$ 960,00

1/310	UN	230	TENOXCICAN 40MG	U N I Á O QUIMICA	\$ 10,60	\$ 2.438,00
1/311	UN	18.000,00	TIAMINA 300MG	P R A T I DONADUZZI	\$ 0,25	\$ 4.500,00
1/313	UN	2.000,00	TIORIDAZINA 100MG	U N I Á O QUIMICA	\$ 0,90	\$ 1.800,00
1/315	UN	2.000,00	TIORIDAZINA 50MG	U N I Á O QUIMICA	\$ 0,50	\$ 1.000,00
1/316	UN	720	TOPIRAMATO 100MG	E.M.S	\$ 0,43	\$ 309,60
1/318	UN	1.200,00	TOPIRAMATO 50MG	E.M.S	\$ 0,24	\$ 288,00
1/320	UN	5.000,00	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 250MG	BIOLAB	\$ 0,25	\$ 1.250,00
1/322	UN	4.000,00	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	BIOLAB	\$ 0,54	\$ 2.160,00
1/326	UN	4.000,00	VITAMINA C 5ML	SANTISA	\$ 0,77	\$ 3.080,00
1/327	UN	2.000,00	AMITRIPTILINA 75MG	E M S	\$ 0,18	\$ 360,00
1/333	UN	50	ABSORVENTE COM GEL PARA INCONTINÊNCIA 20X1	DRY	\$ 10,68	\$ 534,00
1/334	FR	60	ÁGUA OXIGENADA 1000ML VOL 10	FARMAX	\$ 4,15	\$ 249,00
1/338	UN	36	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX/100	WILTEX	\$ 7,60	\$ 273,60

1/340	UN	36	AGULHA DESCARTÁVEL 2ALCOOL5X8 CX/100	WILTEX	\$ 7,50	\$ 270,00
1/341	UN	24	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 CX/100	WILTEX	\$ 6,60	\$ 158,40
1/344	LT	1.000,00	ÁLCOOL 70% 1000ML	ITAJÁ	\$ 4,49	\$ 4.490,00
1/345	FR	36	ÁLCOOL GEL 500GR	ITAJÁ	\$ 5,20	\$ 187,20
1/359	UN	200	ATADURA CREPE 10CM PCT/12	BIO TEXTIL	\$ 3,03	\$ 606,00
1/361	UN	200	ATADURA CREPE 20CM PCT/12	BIO TEXTIL	\$ 3,60	\$ 720,00
1/362	UN	5	ATADURA GESSADA 10CMX3M CX/20	POLAR FIX	\$ 29,50	\$ 147,50
1/364	UN	5	ATADURA GESSADA 20CMX3M CX/20	POLAR FIX	\$ 31,15	\$ 155,75
1/370	UN	50	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM 50X1	ECOMAX	\$ 47,50	\$ 2.375,00
1/371	UN	320	CATETER INTRAVENOSO Nº14	POLYMED	\$ 0,72	\$ 230,40
1/372	UN	320	CATETER INTRAVENOSO Nº16	TKL	\$ 0,80	\$ 256,00
1/373	UN	320	CATETER INTRAVENOSO Nº18	TKL	\$ 0,80	\$ 256,00
1/374	UN	1.000,00	CATETER INTRAVENOSO Nº20	TKL	\$ 0,80	\$ 800,00

1/375	UN	3.000,00	CATETER INTRAVENOSO Nº22	TKL	\$ 0,80	\$ 2.400,00
1/376	UN	3.000,00	CATETER INTRAVENOSO Nº24	TKL	\$ 0,80	\$ 2.400,00
1/377	UN	280	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	\$ 0,91	\$ 254,80
1/379	UN	600	CLAMP UMBILICAL	WILTEX	\$ 0,32	\$ 192,00
1/383	UN	5	COLAR CERVICAL FILADÉLFIA C/ ORIFÍCIO	M SO	\$ 9,75	\$ 48,75
1/386	UN	8	COLETOR DE URINA MASCULINO 10X1	MEDSONDA	\$ 4,00	\$ 32,00
1/387	UN	500	COLETOR INCONTINÊNCIA URINÁRIA (PRESERVATIVO + EXTENSÃO)	MEDSONDA	\$ 1,07	\$ 535,00
1/391	UN	900	COLETOR UNIVERSAL 80ML	3B	\$ 0,27	\$ 243,00
1/396	UN	500	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	MEDIX	\$ 1,10	\$ 550,00
1/398	UN	900	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	DESCARPACK	\$ 1,11	\$ 999,00
1/399	UN	25	EQUIPO PARA TRANSUSÃO DE SANGUE	LAMEDID	\$ 3,70	\$ 92,50
1/400	UN	1.800,00	ESCOVA CERVICAL	ADLIN	\$ 0,35	\$ 630,00
1/401	UN	800	ESCOVA PVPi PARA ASSEPSIA	FARMAX	\$ 1,80	\$ 1.440,00

1/406	UN	100	ESPARADRAPO 2.5CMX3CM	MISSNER	\$ 2,25	\$ 225,00
1/427	UN	5	FIO DE ALGODÃO PRETO 0 AGULHADO 24X1	SHALLON	\$ 33,80	\$ 169,00
1/428	UN	9	FIO DE ALGODÃO PRETO 2-0 AGULHADO 24X1	SHALLON	\$ 33,40	\$ 300,60
1/429	UN	9	FIO DE ALGODÃO PRETO 3-0 AGULHADO 24X1	SHALLON	\$ 33,40	\$ 300,60
1/438	UN	2	FIO POLIPROPILENO 1 CX24	TECNOFIO	\$ 57,93	\$ 115,86
1/444	UN	100	FITA MICROPORE CIRÚRGICA 25MMX10MT	CIEX	\$ 2,40	\$ 240,00
1/447	FR	300	FIXADOR CITOLÓGICO 30ML	ADLIN	\$ 3,50	\$ 1.050,00
1/451	UN	120	FRALDA GERIÁTRICA "EG" PT/07	MARDAM	\$ 10,50	\$ 1.260,00
1/452	UN	60	FRALDA GERIÁTRICA "G" PT/8	MARDAM	\$ 10,20	\$ 612,00
1/453	UN	60	FRALDA GERIÁTRICA "M" PT/8	MARDAM	\$ 10,20	\$ 612,00
1/454	UN	60	FRALDA GERIÁTRICA "P" PT/10	MARDAM	\$ 10,84	\$ 650,40
1/456	UN	56	GAZE TIPO QUELHO 11 FIOS 91X91	ECOMAX	\$ 21,69	\$ 1.214,64
1/458	UN	10	GEL ULTRASSOM 5KG	MULTIGEL	\$ 18,00	\$ 180,00

1483	UN	4	KIT OBSTÉTRICO CROMADO 0 COM TRÊS AGULHAS	SHALLON	\$ 144,00	\$ 576,00
1475	UN	500	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5	BE CARE	\$ 1,50	\$ 750,00
1476	UN	500	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	BE CARE	\$ 1,50	\$ 750,00
1477	UN	500	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	BE CARE	\$ 1,50	\$ 750,00
1478	UN	500	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	BE CARE	\$ 1,50	\$ 750,00
1479	UN	200	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5	BE CARE	\$ 1,50	\$ 300,00
1485	UN	9	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO	NS	\$ 4,45	\$ 40,05
1486	UN	9	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL	NS	\$ 4,45	\$ 40,05
1487	UN	5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100MT	CRISTOFOLI	\$ 40,00	\$ 200,00
1491	UN	12	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MMX100MT	PACK GC	\$ 97,00	\$ 1.164,00
1494	UN	18	PAPEL PARA E.C.G.58X30	DARU	\$ 5,79	\$ 104,22
1496	UN	96	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/1000	MULTIPEL	\$ 10,00	\$ 960,00
1498	UN	500	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO	WILTEX	\$ 0,40	\$ 200,00

1507	UN	6.500,00	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA 1ML	S.R	\$ 0,21	\$ 1.365,00
1509	UN	12.000,00	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA 3ML	S.R	\$ 0,22	\$ 2.640,00
1510	UN	12.000,00	SERINGA DESCARTÁVEL C/AGULHA 5ML	S.R	\$ 0,28	\$ 3.360,00
1520	UN	120	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº04	MEDSONDA	\$ 0,59	\$ 70,80
1521	UN	120	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº06	MEDSONDA	\$ 0,61	\$ 73,20
1522	UN	120	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº08	MEDSONDA	\$ 0,62	\$ 74,40
1523	UN	120	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº10	MEDSONDA	\$ 0,65	\$ 78,00
1524	UN	120	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº12	MEDSONDA	\$ 0,68	\$ 81,60
1525	UN	120	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº14	MEDSONDA	\$ 0,69	\$ 82,80
1526	UN	120	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº16	MEDSONDA	\$ 0,71	\$ 85,20
1539	UN	50	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10	MARKMED	\$ 0,64	\$ 32,00
1541	UN	100	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	MEDSONDA	\$ 0,70	\$ 70,00
1543	UN	50	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18	MARMED	\$ 0,89	\$ 44,50

1/544	UN	50	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20	MARKMED	\$ 0,98	\$ 49,00
1/546	UN	50	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06	MARKMED	\$ 0,80	\$ 40,00
1/558	UN	50	SONDA RETAL Nº 18	MARKMED	\$ 0,98	\$ 49,00
1/574	UN	4.000,00	TUBO EPPENDORF 1,5ML	CRAL	\$ 0,09	\$ 360,00
1/577	LT	12	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML	FARMAX	\$ 16,47	\$ 197,64
1/580	UN	12	TALA IMOBILIZADORA MOLDÁVEL G	M S O	\$ 16,02	\$ 192,24
1/582	UN	10	ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL ABRITEC	IODONTOSUL	\$ 5,20	\$ 52,00
1/585	UN	2	AFASTADOR CIRÚRGICO, TIPO FARABEUF	GOLGRAN	\$ 13,30	\$ 26,60
1/586	UN	2	AFASTADOR DE MINNESOTA	GOLGRAN	\$ 13,20	\$ 26,40
1/587	UN	32	AGULHA GENGIVAL ODONTOLÓGICA CURTA (UNJECT) 50X1	PROCARE	\$ 33,03	\$ 1.056,96
1/588	UN	32	AGULHA GENGIVAL ODONTOLÓGICA EXTRA CURTA (SEPTODONT) 50X1	PROCARE	\$ 27,00	\$ 864,00
1/589	UN	32	AGULHA GENGIVAL ODONTOLÓGICA LONGA (UNJECT) 50X1	PROCARE	\$ 30,00	\$ 960,00
1/590	UN	70	ALGODÃO EM ROLETE ODONTOLÓGICO C/100 UND	SSPLUS	\$ 2,00	\$ 140,00

1/591	UN	3	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO	ABC	\$ 81,47	\$ 244,41
1/593	UN	28	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CITOCAINA 3% COM FELIPRESINA	DLA PHARMA	\$ 77,52	\$ 2.170,56
1/596	UN	40	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL LIDOCAÍNA 3% COM NOREPINEFRINA HEMITARTARATO	DLA PHARMA	\$ 70,85	\$ 2.834,00
1/597	UN	24	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 50X1,8 ML	DLA PHARMA	\$ 108,55	\$ 2.605,20
1/598	UN	12	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL MEPIVACAÍNA 3%	DLA PHARMA	\$ 108,55	\$ 1.302,60
1/600	UN	7	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO	IODONTOSUL	\$ 4,76	\$ 33,32
1/601	UN	12	BOBINA PARA ESTERIZAÇÃO 100X100	PACK GC	\$ 44,43	\$ 533,16
1/602	UN	32	BROCA 1011	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/603	UN	32	BROCA 1012	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/604	UN	32	BROCA 1013	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/605	UN	32	BROCA 1014	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/606	UN	32	BROCA 1015	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/607	UN	32	BROCA 1016	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96

1/608	UN	32	BROCA 1033	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/609	UN	32	BROCA 1034	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/610	UN	32	BROCA 1035	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/611	UN	12	BROCA 1043	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 21,36
1/612	UN	32	BROCA 1190F	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/613	UN	32	BROCA 1190FF	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/614	UN	32	BROCA 1558	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/615	UN	32	BROCA 2135	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/616	UN	32	BROCA 2136F	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/617	UN	32	BROCA 3101	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/618	UN	32	BROCA 3118F	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/619	UN	32	BROCA 3118FF	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/620	UN	32	BROCA 3122	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96

1/621	UN	32	BROCA 3168F	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/622	UN	32	BROCA 3168FF	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/623	UN	32	BROCA 3195F	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/624	UN	32	BROCA 3195FF	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/625	UN	32	BROCA 3216	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/626	UN	32	BROCA 4114	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/627	UN	32	BROCA 4124	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/628	UN	32	BROCA 4219	MICRODONT	\$ 1,78	\$ 56,96
1/640	UN	32	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 703 HL	MICRODONT	\$ 13,54	\$ 433,28
1/643	UN	16	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 03	DENTSPLY	\$ 7,50	\$ 120,00
1/644	UN	60	BROCA DE AÇO, BAIXA ROTAÇÃO Nº 12	DENTSPLY	\$ 7,50	\$ 450,00
1/645	UN	4	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT	MICRODONT	\$ 87,31	\$ 349,24
1/646	UN	60	BROCA Nº 3113	MICRODONT	\$ 2,87	\$ 172,20

1/649	UN	20	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FORRAÇÃO	MICRODONT	\$ 38,15	\$ 763,00
1/651	UN	20	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOATIVADO	MAQUIRA	\$ 23,23	\$ 464,60
1/653	UN	6	CIMENTO ODONTOLÓGICO, OBTURADOR, TIPO ENDODONTICO	MAQUIRA	\$ 12,34	\$ 74,04
1/655	UN	12	CONE ENDODONTICO GUTA PERCHA Nº 15	DENTSPLY	\$ 27,84	\$ 334,08
1/661	UN	8	CONE ENDODONTICO GUTA PERCHA PM (FM)	DENTSPLY	\$ 27,00	\$ 216,00
1/662	UN	8	CONE ENDODONTICO GUTA PERCHA PPI(F)	DENTSPLY	\$ 27,00	\$ 216,00
1/663	UN	6	CONE ENDODONTICO GUTA PERCHA TIPO ACESSÓRIO	DENTSPLY	\$ 27,00	\$ 162,00
1/664	UN	20	CONE ENDODONTICO, TIPO ABSORVENTE 2ª SÉRIE	DENTSPLY	\$ 27,00	\$ 540,00
1/665	UN	20	CONE ENDODONTICO, TIPO PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	DENTSPLY	\$ 27,00	\$ 540,00
1/666	UN	28	CUNHA INTERDENTAL	IODONTOSUL	\$ 14,95	\$ 418,60
1/671	UN	12	CURATIVO ALVEOLAR C/ PRÓPOLIS 10 GR	IODONTOSUL	\$ 23,10	\$ 277,20
1/672	UN	80	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 9F 230GR	M E D I C A L TEXTIL	\$ 8,70	\$ 696,00
1/674	UN	70	ESCOVA DE ROBSON MÉDIA	MICRODONT	\$ 1,45	\$ 101,50

1/675	UN	500	ESCOVA DENTAL ADULTO	DENTALK	\$ 0,64	\$ 320,00
1/676	UN	500	ESCOVA DENTAL INFANTIL	DENTALK	\$ 0,57	\$ 285,00
1/678	UN	32	ESPELHO BUCAL COM O CABO Nº5	IODONTOSUL	\$ 3,44	\$ 110,08
1/681	UN	24	FIO DE SUTURA NYLON 3.0	TECNOFIO	\$ 30,00	\$ 720,00
1/682	UN	24	FIO DE SUTURA SEDA 3.0	TECNOFIO	\$ 30,00	\$ 720,00
1/684	UN	80	FITA CREPE BIOLÓGICA PARA AUTOCLAVE 19MMX30MT	HOSPIFLEX	\$ 3,60	\$ 288,00
1/685	UN	12	FIXADOR RADIOGRÁFICO 500ML	CARESTREAN	\$ 16,90	\$ 202,80
1/686	UN	60	FLUOR GEL TÓPICO ACIDULADO 200ML	IODONTOSUL	\$ 5,25	\$ 315,00
1/687	UN	32	FLUOR PARA BUCHEHP 0,02% 1100ML	IODONTOSUL	\$ 16,10	\$ 515,20
1/688	UN	5	FÓRCEPS ADULTO Nº 65	ABC	\$ 72,58	\$ 362,90
1/689	UN	5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 01	ABC	\$ 72,58	\$ 362,90
1/690	UN	5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 101 ADULTO	ABC	\$ 72,58	\$ 362,90
1/691	UN	5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 150	ABC	\$ 72,58	\$ 362,90

1/692	UN	5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 151	ABC	\$ 72,58	\$ 362,90
1/693	UN	4	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 17 INFANTIL	ABC	\$ 72,58	\$ 290,32
1/694	UN	4	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18L INFANTIL	ABC	\$ 72,58	\$ 290,32
1/695	UN	4	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18R INFANTIL	ABC	\$ 72,58	\$ 290,32
1/697	UN	5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 L	ABC	\$ 72,58	\$ 362,90
1/698	UN	5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 R	ABC	\$ 72,58	\$ 362,90
1/699	UN	5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 69	ABC	\$ 72,58	\$ 362,90
1/700	UN	20	FORMOCRESOL 10ML	MAQUIRA	\$ 7,10	\$ 142,00
1/701	UN	18	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	IODONTOSUL	\$ 4,76	\$ 85,68
1/702	UN	12	HEMOSPOM	MAQUIRA	\$ 48,77	\$ 585,24
1/703	UN	20	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 13GR + 11GR	MAQUIRA	\$ 22,90	\$ 458,00
1/704	UN	28	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (SOLUÇÃO DE MILTOM) 1000ML	ASFER	\$ 6,94	\$ 194,32
1/706	UN	10	IONÔMERO DE VIDRO CIMENTADOR	MAQUIRA	\$ 35,69	\$ 356,90

1/707	UN	10	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR	MICRODONT	\$ 35,69	\$ 356,90
1/710	UN	5	KIT PONTAS DE SILICONE P/ACABAMENTO C/6	MICRODONT	\$ 31,50	\$ 157,50
1/711	UN	500	KIT DE ESCOVAÇÃO	O R A L DENTMIL	\$ 6,23	\$ 3.115,00
1/718	UN	4	LIMA FLEXOFILE Nº20 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 134,20
1/721	UN	4	LIMA HEDSTROEM Nº 25 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,00	\$ 132,00
1/722	UN	4	LIMA HEDSTROEM Nº 30 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 134,20
1/723	UN	4	LIMA HEDSTROEM Nº 35 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 28,00	\$ 112,00
1/724	UN	4	LIMA HEDSTROEN N 40 25MM	VDW	\$ 33,55	\$ 134,20
1/725	UN	4	LIMA HEDSTRON Nº 40 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 134,20
1/726	UN	4	LIMA K FLEXOFILE Nº15 DE 25MM CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 134,20
1/729	UN	4	LIMA KERR 15 DE COMPRIMENTO DE 31MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 134,20
1/734	UN	4	LIMA KERR 25 DE COMPRIMENTO DE 21MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 134,20
1/735	UN	4	LIMA KERR 25 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 134,20

1/736	UN	4	LIMA KERR 25 DE COMPRIMENTO DE 31MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 134,20
1/737	UN	3	LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 25MM, CX. 45-80	VDW	\$ 33,55	\$ 100,65
1/738	UN	3	LIMA KERR 2ª SÉRIE DE 31MM, CX. 45-80	VDW	\$ 33,55	\$ 100,65
1/739	UN	3	LIMA KERR 30 DE COMPRIMENTO DE 21MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 100,65
1/740	UN	3	LIMA KERR 30 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 100,65
1/741	UN	3	LIMA KERR 30 DE COMPRIMENTO DE 31MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 100,65
1/744	UN	3	LIMA KERR 35 DE COMPRIMENTO DE 31MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 100,65
1/745	UN	3	LIMA KERR 40 DE COMPRIMENTO DE 25MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 100,65
1/746	UN	3	LIMA KERR 40 DE COMPRIMENTO DE 31MM, CX. COM 6 UND	VDW	\$ 33,55	\$ 100,65
1/749	UN	3	LIMA TIPO SELDIM Nº 10	ABC	\$ 38,09	\$ 114,27
1/750	UN	30	MICRO-BLUSH 100X1	MICRODONT	\$ 14,95	\$ 448,50
1/757	UN	10	PAPEL GRAU CIRURGICO, SELAGEM TRIPLA, 200MM X 100M	PACK GC	\$ 84,90	\$ 849,00
1/758	UN	10	PASTA PROFILÁTICA	IODONTOSUL	\$ 5,20	\$ 52,00

1/759	UN	200	PASTA DENTAL 50GR	SORRISO	\$ 1,91	\$ 382,00
1/761	UN	12	DETERGENTE ENZIMÁTICO 500ML	ASFER	\$ 24,50	\$ 294,00
1/762	UN	20	RESINA CHARISMAA1	FGM	\$ 28,04	\$ 560,80
1/763	UN	20	RESINA CHARISMAA2	FGM	\$ 28,04	\$ 560,80
1/765	UN	20	RESINA CHARISMAA3	FGM	\$ 28,04	\$ 560,80
1/767	UN	10	RESINA CHARISMAA3.5	FGM	\$ 28,04	\$ 280,40
1/768	UN	5	RESINA CHARISMA B2	FGM	\$ 28,04	\$ 140,20
1/770	UN	10	RESTAURADOR PROVISÓRIO (BIOPLIC)	MAQUIRA	\$ 11,90	\$ 119,00
1/772	UN	5	REVELADOR RADIOGRÁFICO 500ML	CARESTREAN	\$ 17,80	\$ 89,00
1/773	UN	10	SELANTE FLUORSHILD	DENTSPLY	\$ 46,38	\$ 463,80
1/775	UN	5	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA INFANTIL	ABC	\$ 7,70	\$ 38,50
					TOTAL:	\$ 253.073,44